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 دادستان کل کشور 
هشدار داد: در برخی 
دستگاه ها مصادیق 

زمین خواری اتفاق می افتد
دادستان کل کشور با اشــاره به اینکه قوه قضاییه 
در زمینــه محیط زیســت که جزء  حقــوق عمومی 
محســوب می شــود عــزم جــدی دارد، گفــت: 
مصادیقــی داریم کــه در لایه های ســوم و چهارم 
دستگاه ها اقداماتی برای کوه خواری، دریاخواری 

و تصرف اراضی ملی صورت می گیرد.
منتظــری در همایــش سیاســت های کلی محیط 
زیســت؛ اجرا و نظارت که در محــل مجلس قدیم 
با حضور رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظام، 
دبیــر مجمــع تشــخیص مصلحت نظــام، رئیس 
ســازمان حفاظــت محیط زیســت و نایــب رئیس 
مجلس شورای اســامی برگزار شد، اظهار کرد: 
مفهوم محیط زیســت مجموعــه ای از پدیده های 
طبیعــی و تعــادل بین عناصــر موثــر در طبیعت 
است. این عناصر شامل آب، خاک، هوا، گیاهان 
و حیوانات است که در نتیجه حضور آنها مناسبات 
بیولوژیک متعادل بین این عناصر شکل می گیرد و 

ایجاد کننده محیط زیســت طبیعی است.
وی با اشــاره به اهمیت حفظ، حراست و صیانت از 
این عناصر تاکید کرد: خدا این عناصر را در اختیار 
انسان قرار داده و بر حفظ و صیانت آنها تاکید کرده 
و اشاره شده که این عناصر به شخص خاصی تعلق 
ندارد؛ بنابراین انفــال متعلق به خدا و پیامبر بزرگ 

یعنی ولی مسلمانان و انسان ها است.
منتظری با اشــاره به اینکــه در علم حقوق، حقوق 
عمومــی داریم، گفت: حفظ و حراســت از حقوق 
عمومی بخشــی از وظایف دادستان است. بعد از 
قرار گرفتن در این ســمت ســعی کردیم به شــکل 
کارشناســی تر به این بحــث ورود کنیم. در قوانین 
به حقوق عمومی بســیار زیاد اشــاره شــده اســت 
ولی تعریف جامعی نداریم و هنوز نتوانســته ایم در 
مجموعــه ای مصادیق آن را احصــا کنیم. یکی از 
کارهای اساســی و اصولی این است که یک جزوه 
و فهرســت از مجموعه حقوق عمومی ارائه دهیم.
وی افزود: بعــد از تعریف و احصاء حقوق عمومی 
به این می رســیم که چگونه باید از آن دفاع کنیم. 
مصادیقی که در ســازمان حفاظت محیط زیســت 
در زمینــه صیانت از دریاهــا، رودخانه ها، کوه ها، 
جنگل هــا،  منابع طبیعی، اراضی ملی، دره ها و ... 
تعریف شــده در زمره حقوق عمومی قرار می گیرد.
دادســتان کل کشــور با اشــاره به اینکه ســازمان 
حفاظــت محیــط زیســت در انجــام وظایف خود 
موفــق نبوده اســت، گفت: البته این بــه این معنا 
نیســت که زحمات آنها را مدنظــر قرار ندهیم ولی 
وقتی در جامعه قــرار می گیریم می بینیم وضعیت 
محیط زیســت مثبت ارزیابی نمی شود و تجاوزاتی 
به منابع طبیعی، کوه هــا، اراضی ملی و جنگل ها 
صــورت می گیرد. بــرای مثال در شــمال تهران، 
لواسانات، دماوند وضعیت محیط زیست بد است. 
برخی با تسخیر کوه، دشت و اراضی ملی خانه هایی 
برای خود ساخته اند که از آن برای تفریح استفاده 

می کنند.
وی افــزود: برخــی از ایــن افــراد در چنــد نقطه 
کشــور چنین خانه هایی دارند کــه برای تفریحات 
کوتاه مدت خود از آنها اســتفاده می کنند؛ بنابراین 
در نتیجــه اقدام این افراد هزینه های بســیاری از 
حقوق ملت زائل می شــود. امــروزه دریاخواری در 
کشــور ما اتفاق می افتد و در کنار دریا به ســواحل 

تعرض می شود.

 اگر طبق سیاست های کلی خصوصی سازی 
عمل می شد، امروز شاهد بیکاری نبودیم

آیت الله هاشمی رفسنجانی: باید از دانشمندان جهانی استفاده کنیم

آیت الله هاشمی رفســنجانی: اگر دیگر سیاست ها هم در کشور اجرا می شد، 
اوضاع متغیر می شد. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، به سیاست های 
کلی خصوصی ســازی اشاره کرد و با ابراز تأســف از عدم توجه به آنها در اجرا، 
گفت: واقعاً اگر براساس سیاست های کلی عمل می شد، امروز شاهد بیکاری 

در کشور نبودیم و اقتصاد رونق داشت.
آیت الله هاشــمی رفســنجانی، صبح امروز در مراســمی که به مناسبت اولین 
سالگرد اباغ سیاست های کلی محیط زیست از سوی مقام معظم رهبری، با 
حضور مسؤولان و مدیران سازمان محیط زیست و دبیرخانه مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، در ســاختمان سابق مجلس شــورای اسامی، برگزار شد، با 
ابراز خشنودی از اجرای سیاست های کلی مربوط به محیط زیست در کشور، 

گفت: اگر دیگر سیاست ها هم در کشور اجرا می شد، اوضاع متغیر می شد.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، به سیاست های کلی خصوصی سازی 
اشاره کرد و با ابراز تأسف از عدم توجه به آنها در اجرا، گفت: واقعاً اگر براساس 
سیاست های کلی عمل می شد، امروز شاهد بیکاری در کشور نبودیم و اقتصاد 
رونق داشــت. هاشمی رفســنجانی، با بیان این مطلب که »دنیا الان خطرات 
محیط زیســتی را با تمام وجود لمس می کند«، گفت: گاهی تا خطرات جدّی 
نشــود، به فکر نمی افتیم که به تعبیر ائمه )ع( ما، هر وقت باها متراکم شد و 

پشت سر هم آمدند، منتظر رفع با باشید، چون مردم به فکر چاره می افتند.
وی با برشمردن چند مورد از خطرات محیط زیست، گفت: آلودگی های زیست 
محیطی، بسیاری از مردم را فقیر و بسیاری دیگر را مریض کرد. رئیس مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، با بیان این نکته که »توجه به محیط زیست در قرآن 
موج می زند«، گفت: نعمت های خداوندی در طبیعت آن قدر زیاد بود که قدر آن 
را نمی دانیم. هاشمی رفسنجانی، سیل ها و طوفان های اخیر دنیا را هشداری 
برای انسان ها دانست و گفت: نباید طبیعت زندگی انسان ها، به دست انسان ها 
نابود شود. وی با اشاره به خبری در مورد تصمیم چند کشور برای حفظ طبیعت 
بکر قطب جنوب، گفت: تأثیر هر تغییر در دو قطب شمال و جنوب در سواحل 

کشورهای دنیا زیاد است.
رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظام با اشاره به پیمانی که در زمان دولتش 
برای محیط زیســت در آرژانتین بسته شده بود، گفت: اگر چه بعد از آن پیمان 
آمریکا به خاطر اســتفاده ی زیاد از انرژی های زیان آور کارشکنی می کرد، اما 
اخیراً آنها نیز قانع شدند که دنیای آینده نیاز به محیط زیستی آرام دارد و به همین 

خاطر به جمع کشورهایی پیوست که در سال های اخیر در فرانسه جمع شدند و 
بحث تغییر اقلیم جهان را با نگرانی مطرح و دنبال کرده اند.

هاشمی رفســنجانی، با بیان این جمله که »من یک روستایی از یک روستا در 
دل کرمان هســتم«، گفت: با تمام وجودم ارزش آب و تأثیرات آن را در زندگی 

انسان ها می دانم که به قول معروف »تو قدر آب چه دانی که در کنار فراتی«
وی جدّیت دنیا در حفظ محیط زیســت و اصاح روش های گذشته را ستود و 
گفت: الان یکی از مشــکات بشــر در طبیعت، تأمین سوخت است و بشر از 
مدتها قبل به فکر انرژی های نو افتاد. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
افزود: همه فهمیدند که توجه به محیط زیست منطقه ای نیست، بلکه دنیا یک 
دهکده کوچک است و هر آلودگی و خرابی، همه دنیا را تحت تأثیر قرار می دهد.
هاشمی رفسنجانی، با اشاره یکی از بازدیدهای خویش از مرکز هسته ای امیرآباد 
در ســال های اول پس از پیروزی انقاب، گفت: در بازدید، کوره ای را دیدم که 
در یــک آن، جرقــه ای خیره کننده می زد و بعدها که پیگیــری و مطالعه کردم، 
متوجه شــدم که آن پروژه مربوط به گداخت هســته ای است که رژیم سابق از 
شوروی سابق گرفته بود. وی برنامه ریزی برای تأمین آب فراوان و ارزان بشریت 
را از وظایف جدّی ملی، منطقه ای و جهانی هر انســانی دانســت و با اشــاره به 
برنامه های پژوهشی و تحقیقات علمی دانشگاه آزاد اسامی، گفت: در آنجا که 
سیاستگذاری ها با ماست، برنامه ای داریم تا با استفاده از ظرفیت ها، به کمک 
کشــور و حتی جهان بیاییم. رئیس هیأت مؤســس و هیأت امنای دانشگاه آزاد 
اسامی، توجه به »ایتر« را  یکی از برنامه های این دانشگاه دانست و با اشاره به 
شرطی که در برجام برای حضور ایران در جمع چند کشوری که برای صنعت ایتر 
تاش می کنند، گذاشته شد، گفت: امیدواریم در جمع آن کشورها، نیروگاه هایی 

برای جوش هسته ای بسازیم که انرژی های پاک و ارزان تولید می کند.
رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظام، پیشــرفت پاســما را دستاورد دیگر 
دانشــگاه آزاد اسامی دانســت و با ارائه توضیحاتی درباره آلودگی زباله ها، به 
خصوص زباله های بیمارســتانی که معمولًا از بین نمی روند، گفت: قرار است 
اولین نیروگاه را در آمل بســازیم که زباله ها یکی از معضات شهرهای شمالی 
کشور هســتند. هاشمی رفسنجانی، توجه علمی به آب و مسایل آن را از دیگر 
برنامه های دانشگاه آزاد اسامی دانست و گفت: امیدواریم با کمک محققان 
دانشگاهی و پژوهشگران اندیشــمند، طرحی جامع ریخته شود که دلسوزان 
زمین و مردم کم نیســتند. وی از طرحی دیگــر برای جلوگیری از گرد و غبار از 

طریق تثبیت خاک خبر داد و گفت: دانشــمندان ایرانی و دیگر دانشــمندان 
جهانی باید به فکر باشند تا زندگی مردم تلخ نشود.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، با تأکید بر وظیفه سنگین دانشگاه های 
کشور، گفت: حتی اگر علوم پیشرفته بعضی از موضوعات را در داخل نداریم، 
باید از دانشمندان جهانی استفاده کنیم. هاشمی رفسنجانی با اشاره به میزان 
بارندگی کشور و میزان قابل بهره برداری از آنها، گفت: اگر روزی بتوانیم همین 
آب های باران را مهار کنیم، بســیاری از نیازهای کشور تأمین می شود که یکی 
از آن راه ها، آبخوانداری اســت. وی بــا توضیح کامل درباره چرایی و چگونگی 
آبخوان ها در اکثر دره های کشــور، گفت: می توانیم پای هر کوهی که دره ای 
دارند، آب انبارهای طبیعی بنا کنیم که آبها را محفوظ می دارند. رئیس مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، با یادآوری ویژگی های چند آبخوانداری که در فسا و 
نرماشیر ایجاده شده بود، گفت: سالهای بعد که رفتم، دیدم مهاجرت کشاورزان 
آن منطقه را معکوس کرده است. هاشمی رفسنجانی، توجه به روش های علمی 
آبیاری و جدیت در صرفه جویی و گســترش کشــت های گلخانه ای را از دیگر 
کارهای فوری برای جلوگیری از هدر رفتن آب ها در کشور دانست و گفت: باید 
توجه داشــته باشیم که حال محیط زیست کشور بدون آب، خوب نخواهد بود 
و اولین نتیجه آن کویرزایی است. وی در بخش پایانی سخنان خویش با تأکید 
بر این نکته که »سیاســت های کلی همه بخش های جامعه، عالمانه تدوین و 
کارشناســانه تصویب و توسط رهبری نظام اباغ شد«، گفت: توسعه پایدار که 
دغدغه محیط زیســت اســت، نیاز به نگاه علمی در همــه زمینه ها دارد و باید 

سیاست های کلی همه ی بخشها، دقیقاً اجرا شوند.
در آغاز این مراسم، سید محمد مجابی، معاون سازمان محیط زیست و رئیس 
کمیته مستقل محیط زیست مجمع تشخیص مصلحت نظام، به مطالبات جدّی 
مقام معظم رهبری در سخنرانی اسفند 93 برای توجه عمیق به محیط زیست 
و اباغ سیاســت های کلی مصوب مجمع در آبان ماه 94 اشــاره کرد و گفت: 
سیاست های اباغی مقام معظم رهبری چند وجه در آلایندگی هوا، آب، تحول 
زیستی و اصاح الگوی تولید در کشاورزی داشت که برای اجرا نیاز به نگاه جامع 
در برنامه ششم داشت. همچنین معصومه ابتکار، معاون رئیس جمهور و رئیس 
سازمان محیط زیست، همگرایی ملّی را مهمترین شاخصه سیاست های کلی 
محیط زیســت دانســت و گفت: زمانی که این سیاست ها اباغ شد، به خاطر 

تغییر شرایط، همگرایی سه قوه و همه نهادها بهبود یافت.

حجت الاسلام رسول منتجب نیا: جریان مصباح، فردی تندتر از قالیباف میخواهد!
رسول منتجب نیا در خصوص برنامه تشکل نزدیک به مصباح در انتخابات پیش رو گفت: مصباح اگر گزینه ای داشته باشد، از میان همان جمع افراطیون است. او گزینه ای به جز طیف احمدی نژاد و پایداری ندارد . آنها بین دوستان 
خودشــان افرادی را دارند که اگر تایید شــود رای اندکی دارد. با این حال نمیتوانند از صحنه خارج شــوند و به عرصه رقابت پای بگذارند، لذا اینها کســی را وارد صحنه میکنند.  او با بیان اینکه اگر احمدی نژاد بود همه آنها پشــت او جمع 
میشــدند گفت: اما الان که او نیســت باید الترناتیوی را برای او بتراشــند و وارد صحنه کنند . این فعال سیاســی در خصوص ســفرهای اخیر جلیلی که رنگ و بوی انتخاباتی دارد نیز گفت : هیچ بعید نیســت جلیلی یا باقری لنکرانی جز 
کاندیداهای تشــکل افراطی نزدیک به جبهه پایداری باشــند . آنها حتی از امثال آقای قالیباف نیز اســتفاده نمیکنند چرا که  فردی تند تر از قالیباف را میخواهند که با آنها هماهنگ باشــد.  او افزود : زمانی که روحانی برای عامه مردم 
شناخته شده نبود و تنها صحبت ها و شعارها و حمایت اصاح طلبان از ایشان مطرح بود  به موفقیت رسید . الان که روحانی به عنوان یک چهره محبوب اکثریت جامعه در آمده و مورد عاقه بسیاری از مردم است و در عین حال همان 
پتانســیل های گذشــته یعنی حمایت اصاح طلبان و بخش زیادی از اصولگرایان را نیز دارد و شــرایطش با 92 زمین تا آسمان متفاوت است، طبیعی است که افرادی مثل جلیلی و قالیباف که قبا شکست را تجریه کرده اند نتوانند با او 

رقابت کنند. لذا به فکر این هستند که چهره جدیدتر و پر جاذبه تری را معرفی کنند.

سیاسی
یکشــنبه 16 آبــان مــاه 1395

پیگیری روز

دفاع تمام قد پزشکیان از تشکیل فراکسیون مناطق ترک نشین
مسعود پزشــکیان درباره واکنش ها به تشکیل فراکسیون  مناطق ترک نشین در مجلس گفت: هنوز این فراکسیون 
فعالیت خاصی انجام نداده و متاســفانه برخی تاش می کنند ذهنیت هایی را در جامعه ایجاد کنند. هدف ما این بوده 
که نمایندگان ترک زبان دور هم جمع شوند تا بتوانیم در چارچوب قانون وظایف خود را از حاکمیت پیگیری کنیم. وی 
افزود: هر اجتماعی اگر در چارچوب قانون شکل بگیرد و در جهت نظارت قانونی حرکت کند می تواند فرصتی قلمداد 
شود اما اگر بخواهد به چارچوب های قانونی عمل نکند هر اجتماعی با هر اسمی که باشد به عنوان یک تهدید به آن 
نگاه خواهد شــد. نماینده مردم تبریز در مجلس در پاســخ به اینکه آیا تشکیل فراکسیون مناطق ترک نشین به ایجاد 

تفرقه بین قومیت ها می انجامد یا خیر؟ گفت: قاعدتا نباید این اتفاق بیفتد. تشکیل این فراکسیون قدم اول بوده و ما باید نشست هایی را برگزار کنیم 
و تعاماتی با یکدیگر داشــته باشــیم. هدف اصلی ما این اســت که کشور را به قدرت و عزت برسانیم. کشــور ما از قومیت های مختلفی تشکیل شده 
که همه باید دست به دست هم برای رسیدن به توسعه پایدار تاش کنیم. وی اضافه کرد: خداوند در قرآن می گوید که من شما را در قبایل مختلف 
خلق کرده ام. این قبایل و قومیت ها برای شناخت یکدیگر است و البته کرامت انسان ها به تقواست. نایب رییس مجلس شورای اسامی یادآور شد: 
مشکلی که از قدیم هم وجود داشته این است که متاسفانه گاهی قومیت ها مورد تمسخر قرار گرفته اند و این باعث تفرقه و عقده قومیتی شده است 
و گاهــی حتــی برخی در جهت انکار یک قومیت حرکت می کنند. پزشــکیان در پایان تصریح کرد: ما از قانــون دفاع می کنیم و حاکمیت هم باید در 

چارچوب قانون اجازه فعالیت را به همه بدهد. 

سوژه روز

درخواست توضیح از قوه قضائیه بابت نرگس محمدی
هفده نماینده مجلس شــورای اســامی در نامه ای به دادســتان کل کشور با تأکید بر اســتقال قوه قضائیه و پذیرش 
حکم نهایی دســتگاه قضایی در عین حال خواســتار ارائه توضیحاتی درباره پرونده نرگس محمدی شدند. در نامه ۱۷ 
تن از نمایندگان مجلس شــورای اسامی به حجت الاسام والمســلمین منتظری آمده است: به عرض می رسانیم 
نمایندگان امضاکننده نامه مذکور با علم به پرونده خانم محمدی نامه را امضا کردند. مشکل اینجاست که گاهی یک 
انتقاد مصداق تبلیغ علیه نظام شمرده می شود یا یک حرکت اصاحی جمعی مصداق مفهوم کشدار و قابل تفسیرهای 
گوناگون »اجتماع و تبانی علیه امنیت ملی« قلمداد می گردد و برای هر یک ســالها زندان منظور می شود بدون آنکه 

میزان تاثیر و فراگیری اقدامات متهم و فلســفه مجازات که عبرت گرفتن مجرم و ســایر افراد جامعه اســت در نظر گرفته شــود، لذا معمولا احکام 
ســختگیرانه قضایی خصوصا درباره فعالان اجتماعی سیاســی نتیجه معکوس می دهد. به عبارت دیگر گاهی به الفاظ و کلمات مواد قانونی جمود 
ورزیده می شــود بدون آنکه ابتدا ضرورت مجازات به خاطر موثر بودن اقدام متهم روشن باشد؛ به طوری که احساس می شود مجازات صادره بیشتر 
برای ترســاندن ســایر فعالان اجتماعی سیاسی است و البته معمولا این منظور تامین نمی شــود و گاه منجر به جری شدن متهم و دیگران می شود. 
برای آزمایش، مستدعی است محتوای پرونده خانم محمدی را برای مردم توضیح دهید تا افکار عمومی قضاوت کند که آیا نظر جناب عالی مقرون 
به صحت اســت یا نظر نمایندگان امضاکننده آن نامه؟ به هر حال همچنان خواهان بررســی مجدد پرونده خانم نرگس محمدی هستیم بدون آنکه 

همه اقدامات ایشان را درست بدانیم.«


